UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 153/KH-UBND      Thừa Thiên Huế,  ngày 08 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc triển khai Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc

hội về một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15 ngày 18/01/2024 của Quốc hội về

một số cơ chế, chính sách đặc thù thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia,

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15

trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế với những nội dung chính như sau:

A. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

I. MỤC ĐÍCH

- Nhằm chỉ đạo và phân công các cấp, các ngành, các địa phương tổ chức

triển khai thực hiện Nghị quyết số 111/2024/QH15.

- Kế hoạch nhằm cụ thể hoá các nội dung, nhiệm vụ và giải pháp để triển

khai thực hiện hiệu quả các chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025

trên địa bàn tỉnh.

II. YÊU CẦU

- Kế hoạch được xây dựng phù hợp với tình hình thực tiễn địa phương, phát

huy những kết quả đạt được và khắc phục những tồn tại, hạn chế trong tổ chức

thực hiện của giai đoạn trước nhằm thực hiện có hiệu quả các chương trình mục

tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh, góp phần thúc đẩy phát triển

kinh tế - xã hội.

- Đảm bảo tính đồng bộ, nhất quán trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ

và giải pháp thực hiện từng chương trình mục tiêu quốc gia. Xác định rõ nhiệm

vụ của các cấp, các ngành, các địa phương; nêu cao trách nhiệm của người đứng

đầu trong quá trình tổ chức thực hiện.

B. NỘI DUNG CHỦ YẾU

Những nội dung của Kế hoạch theo phụ lục đính kèm.

C. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, Thủ trưởng các sở,

ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế căn cứ

chức năng, nhiệm vụ và thẩm quyền được giao tập trung tổ chức triển khai thực

hiện đảm bảo đúng tiến độ và hiệu quả, kịp thời xử lý các vấn đề phát sinh.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đôn đốc tiến độ thực hiện các nhiệm

vụ tại Kế hoạch đảm bảo yêu cầu đề ra.

2

3. Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch; nếu cần sửa đổi, bổ sung

những nội dung cụ thể, các sở, ban, ngành cấp tỉnh và các địa phương chủ động

đề xuất bằng văn bản, gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ: KH&ĐT, TC, NN&PTNT, LĐTB&XH;

- Ủy ban Dân tộc;

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh (để b/c);

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- TT HĐND, UBND các huyện, thị xã, TP Huế;

- VP UBND tỉnh: LĐ và các CV;

- Công báo tỉnh, Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NN, LĐ, XH, XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

		2024-04-10T11:01:33+0700

		2024-04-10T11:01:52+0700